y 13,800 conexiones intradomiciliaria a hogares atendidos con saneamiento de manera segura al cierre del 
proyecto. 

Para cumplir con este objetivo, el INAPA ha consignado en su planificación de compras y contrataciones 

para el año 2025, la adquisición de Electro Bombas, por un monto presupuestado de Veintiún millones 

quinientos cuarenta y dos mil pesos Con 00/100 (RD$ 21,542,000.00). 

2. Objeto del procedimiento de selección 

Constituye el objeto de la presente convocatoria recibir ofertas para “ADQUISICIÓN DE BOMBAS Y 
COMPRESORES INDUSTRIALES PARA EL FUNCIONAMIENTO DE LOS ACUEDUCTOS DEL INAPA, 
SEGÚN LO PLANIFICADO POR EL PROGRAMA DE MODERNIZACIÓN SECTOR APS”, (Referencia: